
№08 (260)
Август

2023 года

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО
Муниципальный Совет шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 11-1 от «08» августа 2023 года
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В РЕШЕНИЕ МС № 12-2 ОТ 01.12.2022 Г 

«О ПРИНЯТИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК УШКОВО НА 2023 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024,2025 ГОДЫ»

В соответствии со статьей 52 главы 7 Устава внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Ушково, Приложениями 
№ 7-11 Закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 2023 и плановый период 2024, 2025 годы», Приказом Министерства финансов 
№ 75н от 17.05.2022 года «Об утверждении кодов бюджетной классификации (перечень кодов) бюджетной классификации РФ на 2023 г(на 2023г и 
плановый период 2024 и 2025гг), с целью эффективного использования бюджетных средств,

Муниципальный Совет
Р Е Ш И Л:
1.Внести изменения в текстовую часть: п.3 словосочетание: «на 2023в сумме 507,0 ыс.руб» изложить в новой редакции: « на 2023 в сумме 506,4 

тыс.руб».
2. Внести изменения в ведомственную структуру расходов на 2023-2025гг. Приложения 2 читать в новой редакции.
3. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований на 2023-2025гг. Приложения 4 читать в новой редакции
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «ВЕСТИ поселка Ушково» и на официальном ВЭБ-сайте.
5. Контроль за исполнение Решения возложить на Главу муниципального образования Машанова И.А.
6. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава ВМО пос.Ушково И.А.Машанов

Приложение 2 к Решению № 11-1 от 08.08. 2023г  МС ВМО пос. Ушково
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УШКОВО НА 2023Г

Наименование статей
Код 

ГРБС

Код 
раз-
де-
ла и 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(тыс.руб.)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 937 2 909,00
Общегосударственные вопросы 937 0100 2 909,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального об-
разования

937 0102 1 693,40

Расходы на содержание главы муниципального образования 937 0102 002 01 00011 1 693,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

937 0102 002 01 00011 100 1 693,40

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представи-
тельных органов муниципального образования

937 0103 1 215,60

Расходы на обеспечение выполнения функций аппарата представительного органа муниципального образования 937 0103 002 04 00021 1 119,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

937 0103 002 04 00021 100 685,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 0103 002 04 00021 200 363,80
Иные бюджетные ассигнования 937 0103 002 04 00021 800 70,50
Мероприятия, связанные с участием в совете МО (членские взносы) 937 0103 085 01 00441 96,00
Иные бюджетные ассигнования 937 0103 085 01 00441 800 96,00
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 891 43 277,00
Общегосударственные вопросы 891 0100 10 668,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций

891 0104 9 904,00

Расходы на содержание главы местной Администрации (исполнительно-распорядительного органа муни-
ципального образования)

891 0104 002 06 00031 1 693,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

891 0104 002 06 00031 100 1 693,40

Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 

891 0104 002 06 00032 5 853,90

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправ-
ления, казенных учреждений

891 0104 002 06 00032 100 4 395,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0104 002 06 00032 200 1 158,30
Иные бюджетные ассигнования 891 0104 002 06 00032 800 300,10
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

891 0104 002 00 G0850 2 356,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами

891 0104 002 00 G0850 100 2 197,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0104 002 00 G0850 200 158,90
Резервные фонды 891 0111 648,40
Резервный фонд местной администрации 891 0111 070 00 00061 648,40
Иные бюджетные ассигнования 891 0111 070 00 00061 800 648,40
Другие общегосударственные вопросы 891 0113 115,60
Формирование архивных фондов 891 0113 105 01 00071 106,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0113 105 01 00071 200 106,80



2 ВЕСТИ поселка Ушково

ОФИЦИАЛЬНО

Наименование статей
Код 

ГРБС

Код 
раз-
де-
ла и 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(тыс.руб.)

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

891 0113 092 00 G0100  8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0113 092 00 G0100 200 8,80
НАИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 891 0300   56,20
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожар-
ная безопасность

891 0310   13,00

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвы-
чайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий 
или вследствие этих действий

891 0310 219 02 00091  13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0310 219 02 00091 200 13,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 891 0314   43,20
Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

891 0314 719 00 00520  10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0314 719 00 00520 200 10,00
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муници-
пального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на вну-
триквартальных проездах;

891 0314 729 00 00510  11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0314 729 00 00510 200 11,00
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации послед-
ствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

891 0314 739 00 00490  11,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0314 739 00 00490 200 11,10
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и меж-
конфессионального согласия, создание и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на тер-
ритории муниципального образования социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных(межэтнических)конфликтов.

891 0314 759 00 00540  11,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0314 759 00 00540 200 11,10
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 891 0400   19 262,10
Общеэкономические вопросы 891 0401   67,00
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске ра-
боты ,безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет имеющих среднее профессионального образова-
ния, ищущих работу впервые

891 0401 510 02 00101  67,00

Иные бюджетные ассигнования 891 0401 510 02 00101 800 67,00
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 891 0409   19 195,10
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ МО (в соответствии с перечнем 
утвержденным Правительством СПб)

891 0409 315 01 00111  19 195,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0409 315 01 00111 200 19 195,10
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 891 0500   11 661,90
Благоустройство 891 0503   11 661,90
Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, рас-
положенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения

891 0503 600 02 00141  5 527,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 02 00141 200 5 527,20
Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (вклю-
чая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях

891 0503 600 02 00142  1 777,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 02 00142 200 1 777,60
Организация работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений об-
щего пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга

891 0503 600 02 00144  611,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 02 00144 200 611,50
Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них эле-
ментов благоустройства, на внутриквартальных территориях

891 0503 600 01 00161  477,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 01 00161 200 477,10
Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, 
надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, 
навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, пла-
нировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том числе 
предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на 
внутриквартальных территориях

891 0503 600 01 00162  65,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 01 00162 200 65,30
Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства на терри-
тории ВМО в т.ч на спортивных и детских площадках, контейнерных площадках; элементов оформления 
Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всерос-
сийского и международного значения на внутриквартальных территориях; 

891 0503 600 01 00166  184,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 01 00166 200 184,00
Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на 
внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, боль-
ных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соот-
ветствии с законом Санкт-Петербурга;

891 0503 600 01 00167  3 019,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 01 00167 200 3 019,20
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 891 0600   17,40
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 891 0605   17,40
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования 891 0605 410 01 00171  17,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0605 410 01 00171 200 17,40
ОБРАЗОВАНИЕ 891 0700   133,30
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 891 0705   50,00
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования, му-
ниципальных служащих, организация подготовки кадров для муниципальной службы, в порядке предус-
мотренном законодательством РФ об образовании и муниципальной службе.

891 0705 428 01 00181  50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0705 428 01 00181 200 50,00
Другие вопросы в области образования 891 0709   83,30



3ВЕСТИ поселка Ушково

ОФИЦИАЛЬНО

Наименование статей
Код 

ГРБС

Код 
раз-
де-
ла и 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(тыс.руб.)

Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 891 0709 431 01 00191  83,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0709 431 01 00191 200 83,30
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 891 0800   711,90
КУЛЬТУРА 891 0801   711,90
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятий 

891 0801 440 01 00201  711,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0801 440 01 00201 200 711,90
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 891 1000   506,40
Социальное обеспечение населения 891 1003   506,40
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должно-
сти муниципальной службы

891 1003 505 01 00231  506,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 891 1003 505 01 00231 300 506,40
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 891 1100   81,80
Массовый спорт 891 1102   81,80
Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных 
мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

891 1102 512 01 00561  81,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 1102 512 01 00561 200 81,80
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 891 1200   178,00
Периодическая печать и издательства 891 1202   178,00
Периодические издания ,учрежденные представительными органами местного самоуправления 891 1202 457 01 00251  178,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 1202 457 01 00251 200 178,00
ИТОГО РАСХОДОВ     46 186,00

Приложение 2 к Решению № 11-1 от 08.08.2023г . МС ВМО пос. Ушково
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УШКОВО НА 2024-2025ГГ

Наименование статей
Код 

ГРБС

Код 
раз-
де-
ла и 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма (тыс.руб.)

 2024г  2025г

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 937    3 036,9 3 149,3
Общегосударственные вопросы 937 0100   3 022,9 3 135,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования

937 0102   1 774,1 1 853,7

 Расходы на содержание главы муниципального образования 937 0102 002 01 00011  1 774,1 1 853,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

937 0102 002 01 00011 100 1 774,1 1 853,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципального образования

937 0103   1 248,8 1 281,6

Расходы на обеспечение выполнения функций аппарата представительного органа муниципаль-
ного образования

937 0103 002 04 00021  1 164,8 1 197,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

937 0103 002 04 00021 100 718,5 751,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 0103 002 04 00021 200 435,6 435,6
Иные бюджетные ассигнования 937 0103 002 04 00021 800 10,7 10,7
Мероприятия связанные с участием в совете МО(членские взносы) 937 0103 085 01 00441  84,0 84,0
Иные бюджетные ассигнования 937 0103 085 01 00441 800 84,0 84,0
Образование 937 0700   14,0 14,0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 937 0705   14,0 14,0
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образо-
вания выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местно-
го самоуправления…

937 0705 428 02 00181  14,0 14,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 937 0705 428 02 00181 200 14,0 14,0
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 891    42 370,6 42 931,9
Общегосударственные вопросы 891 0100   10 500,2 10 834,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций

891 0104   10 312,2 10 714,5

Расходы на содержание главы местной Администрации (исполнительно-распорядительного ор-
гана муниципального образования)

891 0104 002 06 00031  1 774,1 1 853,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

891 0104 002 06 00031 100 1 774,1 1 853,1

Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению во-
просов местного значения 

891 0104 002 06 00032  6 067,0 6 277,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного са-
моуправления, казенных учреждений

891 0104 002 06 00032 100 4 608,5 4 819,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0104 002 06 00032 200 1 158,4 1 158,4
Иные бюджетные ассигнования 891 0104 002 06 00032 800 300,1 300,1
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

891 0104 002 00 G0850  2 471,1 2 583,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

891 0104 002 00 G0850 100 2 312,2 2 425,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0104 002 00 G0850 200 158,9 158,9



4 ВЕСТИ поселка Ушково

Наименование статей
Код 

ГРБС

Код 
раз-
де-
ла и 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма (тыс.руб.)

 2024г  2025г

Резервные фонды 891 0111   78,8 10,0
Резервный фонд местной администрации 891 0111 070 00 00061  78,8 10,0
Иные бюджетные ассигнования 891 0111 070 00 00061 800 78,8 10,0
Другие общегосударственные вопросы 891 0113   109,2 109,6
Формирование архивных фондов 891 0113 105 01 00071  100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0113 105 01 00071 200 100,0 100,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

891  0113 092 00 G0100  9,2 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891  0113 092 00 G0100 200 9,2 9,6
НАИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 891 0300   88,9 93,0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра, пожарная безопасность

891 0310   13,6 14,3

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих действий

891 0310 219 02 00091  13,6 14,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0310 219 02 00091 200 13,6 14,3
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 891 0314   75,3 78,7
Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в 
Санкт-Петербурге

891 0314 719 00 00520  12,5 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0314 719 00 00520 200 12,5 13,0
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на террито-
рии муниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных 
неровностей на внутриквартальных проездах;

891 0314 729 00 00510  16,0 16,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0314 729 00 00510 200 16,0 16,8
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

891 0314 739 00 00490  18,4 19,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0314 739 00 00490 200 18,4 19,2
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнациональ-
ного и межконфессионального согласия, создание и развитие языков и культуры народов РФ, 
проживающих на территории муниципального образования социальную и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику межнациональных(межэтнических)конфликтов.

891 0314 759 00 00540  28,4 29,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0314 759 00 00540 200 28,4 29,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 891 0400   21 220,2 20 401,0
Общеэкономические вопросы 891 0401   237,1 237,1
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы ,безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет имеющих среднее 
профессионального образования, ищущих работу впервые

891 0401 510 02 00101  237,1 237,1

Иные бюджетные ассигнования 891 0401 510 02 00101 800 237,1 237,1
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 891 0409   20 983,1 20 163,9
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ МО (в соответствии с 
перечнем утвержденным Правительством СПб)

891 0409 315 01 00111  20 983,1 20 163,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0409 315 01 00111 200 20 983,1 20 163,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 891 0500   8 809,4 9 793,7
Благоустройство 891 0503   8 809,4 9 793,7
Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насажде-
ний, расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения

891 0503 600 02 00141  4 136,6 4 869,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 02 00141 200 4 136,6 4 869,8
Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местно-
го значения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых на-
саждений на указанных территориях

891 0503 600 02 00142  2 122,3 2 219,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 02 00142 200 2 122,3 2 219,2
Проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых на-
саждений искусственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в 
границах территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения

891 0503 600 02 00143  26,2 27,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 02 00143 200 26,2 27,4
Организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаж-
дений общего пользования местного значения,

891 0503 600 02 00144  250,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 02 00144 200 250,0 300,0
Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на 
них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях

891 0503 600 01 00161  194,6 203,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 01 00161 200 194,6 203,5
Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, 
полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цве-
точного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информа-
ционных щитов и стендов, планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек; 
размещение покрытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного хра-
нения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

891 0503 600 01 00162  325,1 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 01 00162 200 325,1 340,0
Содержание в порядке и благоустройство воинских захоронений, мемориальных сооружений и объек-
тов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участ-
ков, входящих в состав комплексов, включающих земельные участки, здания, сооружения и иные объ-
екты, предназначенные для осуществления погребения, оказания услуг, связанных с погребением

891 0503 600 01 00164  20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 01 00164 200 20,0 20,0
Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства на 
территории ВМО в т.ч на спортивных и детских площадках, контейнерных площадках; элементов 
оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприяти-
ям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях; 

891 0503 600 01 00166  104,9 109,7

ОФИЦИАЛЬНО



5ВЕСТИ поселка Ушково

Наименование статей
Код 

ГРБС

Код 
раз-
де-
ла и 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма (тыс.руб.)

 2024г  2025г

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 01 00166 200 104,9 109,7
Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, располо-
женных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удале-
ние аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территори-
ям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

891 0503 600 01 00167  1 608,7 1 682,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 01 00167 200 1 608,7 1 682,2
Размещение и содержание наружной информации в части указателей, информационных щитов 
и стендов

891 0503 600 03 00168  21,0 21,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0503 600 03 00168 200 21,0 21,9
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 891 0600   18,2 19,1
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 891 0605   18,2 19,1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования 891 0605 410 01 00171  18,2 19,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0605 410 01 00171 200 18,2 19,1
ОБРАЗОВАНИЕ 891 0700   148,9 155,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 891 0705   52,4 54,8
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образо-
вания, муниципальных служащих, организация подготовки кадров для муниципальной службы, 
в порядке предусмотренном законодательством РФ об образовании и муниципальной службе.

891 0705 428 01 00181  52,4 54,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0705 428 01 00181 200 52,4 54,8
Другие вопросы в области образования 891 0709   96,5 100,9
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 891 0709 431 01 00191  96,5 100,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0709 431 01 00191 200 96,5 100,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 891 0800   776,0 789,7
КУЛЬТУРА 891 0801   776,0 789,7
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий 

891 0801 440 01 00201  734,1 767,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 0801 440 01 00201 200 734,1 767,7
Организация и проведения мероприятий по сохранению местных традиций и обрядов 891 0801 440 01 00211  41,9 22,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 891 0801 440 01 00211 200 41,9 22,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 891 1000   531,7 556,0
Социальное обеспечение населения 891 1003   531,7 556,0
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и 
должности муниципальной службы

891 1003 505 01 00231  531,7 556,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 891 1003 505 01 00231 300 531,7 556,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 891 1100   90,3 94,4
Массовый спорт 891 1102   90,3 94,4
Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздорови-
тельных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

891 1102 512 01 00561  90,3 94,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 1102 512 01 00561 200 90,3 94,4
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 891 1200   186,7 195,2
Периодическая печать и издательства 891 1202   186,7 195,2
Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 891 1202 457 01 00251  186,7 195,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 891 1202 457 01 00251 200 186,7 195,2
ИТОГО РАСХОДОВ     45 407,5 46 081,2
Условно утвержденные расходы     1 327,6 2 775,8
ВСЕГО РАСХОДОВ     46 735,1 48 857,0

Приложение 4 к Решению МС ВМО пос.Ушково № 11-1 от 08.08.2023г
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УШКОВО НА 2023 Г

Наименование статей

Код 
раз-
де-
ла и 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(тыс.руб.)

Общегосударственные вопросы 0100   13 577,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102   1 693,40
Расходы на содержание главы муниципального образования 0102 002 01 00011  1 693,40
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0102 002 01 00011 100 1 693,40

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципального образования

0103   1 215,60

Расходы на обеспечение выполнения функций аппарата представительного органа муниципального образования 0103 002 04 00021  1 119,60
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 002 04 00021 100 685,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00021 200 363,80
Иные бюджетные ассигнования 0103 002 04 00021 800 70,50
Мероприятия связанные с участием в совете МО (членские взносы) 0103 085 01 00441  96,00
Иные бюджетные ассигнования 0103 085 01 00441 800 96,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской федерации, местных администраций

0104   9 904,00

Расходы на содержание главы местной Администрации (исполнительно-распорядительного органа муници-
пального образования)

0104 002 06 00031  1 693,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 002 06 00031 100 1 693,40

Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов местно-
го значения 

0104 002 06 00032  5 853,90

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенных учреждений

0104 002 06 00032 100 4 395,50

ОФИЦИАЛЬНО



6 ВЕСТИ поселка Ушково

Наименование статей

Код 
раз-
де-
ла и 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(тыс.руб.)

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 002 06 00032 200 1 158,30
Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06 00032 800 300,10
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельности по опе-
ке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 002 00 G0850  2 356,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 002 00 G0850 100 2 197,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 002 00 G0850 200 158,90
Резервные фонды 0111   648,40
Резервный фонд местной администрации 0111 070 00 00061  648,40
Иные бюджетные ассигнования 0111 070 00 00061 800 648,40
Другие общегосударственные вопросы 0113   115,60
Формирование архивных фондов 0113 105 01 00071  106,80
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 105 01 00071 200 106,80
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных пра-
вонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

 0113 092 00 G0100  8,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0113 092 00 G0100 200 8,80
НАИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЕЛЬНОСТЬ 0300   56,20
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

0310   13,00

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрезвычайных 
ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вслед-
ствие этих действий

0310 219 02 00091  13,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 219 02 00091 200 13,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314   43,20
Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных ве-
ществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0314 719 00 00520  10,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 719 00 00520 200 10,00
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципаль-
ного образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей на внутрикварталь-
ных проездах;

0314 729 00 00510  11,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 729 00 00510 200 11,00
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

0314 739 00 00490  11,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 739 00 00490 200 11,10
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и меж-
конфессионального согласия, создание и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих на тер-
ритории муниципального образования социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных(межэтнических)конфликтов.

0314 759 00 00540  11,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 759 00 00540 200 11,10
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   19 262,10
Общеэкономические вопросы 0401   67,00
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы ,без-
работных граждан в возрасте от 18 до 20 лет имеющих среднее профессионального образования, ищущих ра-
боту впервые

0401 510 02 00101  67,00

Иные бюджетные ассигнования 0401 510 02 00101 800 67,00
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409   19 195,10
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ МО(в соответствии с перечнем ут-
вержденным Правительством СПб)

0409 315 01 00111  19 195,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 00111 200 19 195,10
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   11 661,90
Благоустройство 0503   11 661,90
Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, располо-
женных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения

0503 600 02 00141  5 527,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 00141 200 5 527,20
Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения (вклю-
чая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на указанных территориях

0503 600 02 00142  1 777,60

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 00142 200 1 777,60
Организация работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения, осуществляемому в соответствии с законом Санкт-Петербурга

0503 600 02 00144  611,50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 00144 200 611,50
Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов 
благоустройства, на внутриквартальных территориях

0503 600 01 00161  477,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00161 200 477,10
Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, на-
долбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, наве-
сов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, планировочно-
го устройства, за исключением велосипедных дорожек; размещение покрытий, в том числе предназначенных для 
кратковременного и длительного хранения индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных территориях

0503 600 01 00162  65,30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00162 200 65,30
Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства на террито-
рии ВМО в т.ч на спортивных и детских площадках, контейнерных площадках; элементов оформления Санкт-
Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и 
международного значения на внутриквартальных территориях; 

0503 600 01 00166  184,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00166 200 184,00
Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на вну-
триквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных дере-
вьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с за-
коном Санкт-Петербурга;

0503 600 01 00167  3 019,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00167 200 3 019,20

ОФИЦИАЛЬНО



7ВЕСТИ поселка Ушково

Наименование статей

Код 
раз-
де-
ла и 
под-
раз-
дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 
рас-
хо-
дов

Сумма 
(тыс.руб.)

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600   17,40
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605   17,40
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования 0605 410 01 00171  17,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 410 01 00171 200 17,40
ОБРАЗОВАНИЕ 0700   133,30
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   50,00
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования, муници-
пальных служащих, организация подготовки кадров для муниципальной службы, в порядке предусмотренном 
законодательством РФ об образовании и муниципальной службе.

0705 428 01 00181  50,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 428 01 00181 200 50,00
Другие вопросы в области образования 0709   83,30
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 431 01 00191  83,30
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 431 01 00191 200 83,30
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   711,90
КУЛЬТУРА 0801   711,90
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий 0801 440 01 00201  711,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00201 200 711,90
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   506,40
Социальное обеспечение населения 1003   506,40
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности му-
ниципальной службы

1003 505 01 00231  506,40

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 01 00231 300 506,40
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   81,80
Массовый спорт 1102   81,80
Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных меро-
приятий и спортивных мероприятий муниципального образования

1102 512 01 00561  81,80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 512 01 00561 200 81,80
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200   178,00
Периодическая печать и издательства 1202   178,00
Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 457 01 00251  178,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 457 01 00251 200 178,00

ИТОГО РАСХОДОВ    
46 

186,00

Приложение 4 к Решению МС ВМО пос.Ушково № 11-1 от 08.08.2023г
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК УШКОВО НА 2024-2025ГГ

Наименование статей 

Код 
раз-
де-
ла и 
под-
раз-
дела 

Код целе-
вой статьи 

Код 
вида 
рас-
хо-
дов 

Сумма (тыс.руб.) 

2024г 2025г

Общегосударственные вопросы 0100   13 523,1 13 969,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

0102   1 774,1 1 853,7

Расходы на содержание главы муниципального образования 0102 002 01 00011  1 774,1 1 853,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0102 002 01 00011 100 1 774,1 1 853,7

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и предста-
вительных органов муниципального образования

0103   1 248,8 1 281,6

Расходы на обеспечение выполнения функций аппарата представительного органа муниципального 
образования

0103 002 04 00021  1 164,8 1 197,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0103 002 04 00021 100 718,5 751,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 002 04 00021 200 435,6 435,6
Иные бюджетные ассигнования 0103 002 04 00021 800 10,7 10,7
Мероприятия связанные с участием в совете МО (членские взносы) 0103 085 01 00441  84,0 84,0
Иные бюджетные ассигнования 0103 085 01 00441 800 84,0 84,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций

0104   10 312,2 10 714,5

Расходы на содержание главы местной Администрации (исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования)

0104 002 06 00031  1 774,1 1 853,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 002 06 00031 100 1 774,1 1 853,1

Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения 

0104 002 06 00032  6 067,0 6 277,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоу-
правления, казенных учреждений

0104 002 06 00032 100 4 608,5 4 819,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 002 06 00032 200 1 158,4 1 158,4
Иные бюджетные ассигнования 0104 002 06 00032 800 300,1 300,1
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

0104 002 00 G0850  2 471,1 2 583,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

0104 002 00 G0850 100 2 312,2 2 425,0

ОФИЦИАЛЬНО



8 ВЕСТИ поселка Ушково

Наименование статей 

Код 
раз-
де-
ла и 
под-
раз-
дела 

Код целе-
вой статьи 

Код 
вида 
рас-
хо-
дов 

Сумма (тыс.руб.) 

2024г 2025г

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 002 00 G0850 200 158,9 158,9
Резервные фонды 0111   78,8 10,0
Резервный фонд местной администрации 0111 070 00 00061  78,8 10,0
Иные бюджетные ассигнования 0111 070 00 00061 800 78,8 10,0
Другие общегосударственные вопросы 0113   109,2 109,6
Формирование архивных фондов 0113 105 01 00071  100,0 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 105 01 00071 200 100,0 100,0
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов административных 
правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

 0113 092 00 G0100  9,2 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  0113 092 00 G0100 200 9,2 9,6
НАИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЕЛЬНОСТЬ 0300   88,9 93,0
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, по-
жарная безопасность

0310   13,6 14,3

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты и действиям в чрез-
вычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий

0310 219 02 00091  13,6 14,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0310 219 02 00091 200 13,6 14,3
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314   75,3 78,7
Участие в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотроп-
ных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0314 719 00 00520  12,5 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 719 00 00520 200 12,5 13,0
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории му-
ниципального образования, включая размещение, содержание и ремонт искусственных неровностей 
на внутриквартальных проездах;

0314 729 00 00510  16,0 16,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 729 00 00510 200 16,0 16,8
Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявления терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

0314 739 00 00490  18,4 19,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 739 00 00490 200 18,4 19,2
Участие в создании условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и 
межконфессионального согласия, создание и развитие языков и культуры народов РФ, проживающих 
на территории муниципального образования социальную и культурную адаптацию мигрантов, профи-
лактику межнациональных(межэтнических)конфликтов.

0314 759 00 00540  28,4 29,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0314 759 00 00540 200 28,4 29,7
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   21 220,2 20 401,0
Общеэкономические вопросы 0401   237,1 237,1
Участие в организации и финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в 
поиске работы ,безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет имеющих среднее профессионально-
го образования, ищущих работу впервые

0401 510 02 00101  237,1 237,1

Иные бюджетные ассигнования 0401 510 02 00101 800 237,1 237,1
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409   20 983,1 20 163,9
Текущий ремонт и содержание дорог, расположенных в пределах границ МО (в соответствии с переч-
нем утвержденным Правительством СПб)

0409 315 01 00111  20 983,1 20 163,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 315 01 00111 200 20 983,1 20 163,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500   8 809,4 9 793,7
Благоустройство 0503   8 809,4 9 793,7
Создание (размещение), переустройство, восстановление и ремонт объектов зеленых насаждений, 
расположенных на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения

0503 600 02 00141  4 136,6 4 869,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 00141 200 4 136,6 4 869,8
Содержание, в том числе уборку, территорий зеленых насаждений общего пользования местного зна-
чения (включая расположенных на них элементов благоустройства), защиту зеленых насаждений на 
указанных территориях

0503 600 02 00142  2 122,3 2 219,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 00142 200 2 122,3 2 219,2
Проведение паспортизации территорий зеленых насаждений общего пользования местного значения 
на территории муниципального образования, включая проведение учета зеленых насаждений искус-
ственного происхождения и иных элементов благоустройства, расположенных в границах территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного значения

0503 600 02 00143  26,2 27,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 00143 200 26,2 27,4
Организацию работ по компенсационному озеленению в отношении территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения,

0503 600 02 00144  250,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 02 00144 200 250,0 300,0
Размещение, содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них эле-
ментов благоустройства, на внутриквартальных территориях

0503 600 01 00161  194,6 203,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00161 200 194,6 203,5
Размещение, содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, по-
лусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного 
оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щи-
тов и стендов, планировочного устройства, за исключением велосипедных дорожек; размещение по-
крытий, в том числе предназначенных для кратковременного и длительного хранения индивидуально-
го автотранспорта, на внутриквартальных территориях

0503 600 01 00162  325,1 340,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00162 200 325,1 340,0
Содержание в порядке и благоустройство воинских захоронений, мемориальных сооружений и объек-
тов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участ-
ков, входящих в состав комплексов, включающих земельные участки, здания, сооружения и иные объ-
екты, предназначенные для осуществления погребения, оказания услуг, связанных с погребением

0503 600 01 00164 200 20,0 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00164 200 20,0 20,0
Обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства на тер-
ритории ВМО в т.ч на спортивных и детских площадках, контейнерных площадках; элементов оформ-
ления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городско-
го, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях; 

0503 600 01 00166  104,9 109,7

ОФИЦИАЛЬНО



9ВЕСТИ поселка Ушково

Наименование статей 

Код 
раз-
де-
ла и 
под-
раз-
дела 

Код целе-
вой статьи 

Код 
вида 
рас-
хо-
дов 

Сумма (тыс.руб.) 

2024г 2025г

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00166 200 104,9 109,7
Содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных 
на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений 
в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

0503 600 01 00167  1 608,7 1 682,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 01 00167 200 1 608,7 1 682,2
Размещение и содержание наружной информации в части указателей, информационных щитов и стендов 0503 600 03 00168  21,0 21,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 600 03 00168 200 21,0 21,9
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600   18,2 19,1
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605   18,2 19,1
Участие в мероприятиях по охране окружающей среды в границах муниципального образования 0605 410 01 00171  18,2 19,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0605 410 01 00171 200 18,2 19,1
ОБРАЗОВАНИЕ 0700   162,9 169,7
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705   66,4 68,8
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования, 
муниципальных служащих, организация подготовки кадров для муниципальной службы, в порядке, 
предусмотренном законодательством РФ об образовании и муниципальной службе.

0705 428 01 00181  52,4 54,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 428 01 00181 200 52,4 54,8
Организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования, 
муниципальных служащих, организация подготовки кадров для муниципальной службы, в порядке, 
предусмотренном законодательством РФ об образовании и муниципальной службе.

0705 428 02 00181  14,0 14,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0705 428 02 00181 200 14,0 14,0
Другие вопросы в области образования 0709   96,5 100,9
Проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан 0709 431 01 00191  96,5 100,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 431 01 00191 200 96,5 100,9
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   776,0 789,7
КУЛЬТУРА 0801   776,0 789,7
Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищ-
ных мероприятий 

0801 440 01 00201  734,1 767,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00201 200 734,1 767,7
Организация и проведения мероприятий по сохранению местных традиций и обрядов 0801 440 01 00211  41,9 22,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 440 01 00211 200 41,9 22,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000   531,7 556,0
Социальное обеспечение населения 1003   531,7 556,0
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы

1003 505 01 00231  531,7 556,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 505 01 00231 300 531,7 556,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100   90,3 94,4
Массовый спорт 1102   90,3 94,4
Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровитель-
ных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования

1102 512 01 00561  90,3 94,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1102 512 01 00561 200 90,3 94,4
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200   186,7 195,2
Периодическая печать и издательства 1202   186,7 195,2
Периодические издания, учрежденные представительными органами местного самоуправления 1202 457 01 00251  186,7 195,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 457 01 00251 200 186,7 195,2
ИТОГО РАСХОДОВ    45 407,5 46 081,2
условно утвержденные расходы    1 327,6 2 775,8
ВСЕГО РАСХОДОВ    46 735,1 48 857,0

ОФИЦИАЛЬНО

Администрация Курортного района Санкт‑Петербурга рада привет‑
ствовать всех граждан, желающих вступить в ряды народных дружинни‑
ков, кому не безразлична спокойная обстановка на территории своего 
любимого Курортного района. 

Совместно с сотрудниками правоохранительных органов дружинники уча-
ствуют в мероприятиях по выявлению и пресечению различного рода право-
нарушений, в том числе мест возможного нахождения несовершеннолетних в 
вечернее время, принимают активное участие в обеспечении общественного 
порядка, путем патрулирования территории района, а также участвуют в обе-
спечении общественного порядка при проведении массовых мероприятий.

Добровольная народная дружина - это возможность проявить свою активную гражданскую позицию, не на словах, 
а на деле, способствуя созданию безопасной и комфортной среды, в которой мы все хотели бы жить.

По вопросам вступления в народную дружину, необходимо обращаться в отдел законности правопорядка 
и безопасности администрации Курортного района по будням с 09.00 до 18.00 или по тел. (812) 576‑81‑88, 
8‑931‑326‑20‑68.

АКТУАЛЬНО

КАК ВСТУПИТЬ В НАРОДНУЮ ДРУЖИНУ  
КУРОРТНОГО РАЙОНА



10 ÂÅÑÒÈ ïîñåëêà Óøêîâî

Тираж номера 100 экз. 
Номер отпечатан в ООО «Зеленогорская типография» 
СПб, г.Зеленогорск, пр.Ленина, дом 44. Подписано в печать 08.08.2023 г. Заказ №

Ответственный за выпуск – А.А.Салфетников

197720, СПб, г.Зеленогорск, проспект Ленина, дом 15, 
телефон: 433-82-18, e-mail: ma@mo-ushkovo.ru, 

Сайт: mo-ushkovo.ru 

Что делать, если при совер-
шении сделок купли-продажи 
товаров через Интернет после их 
оплаты ни товаров, ни денег об-
ратно получить не удается?

В случае, если вы стали жертвой 
интернет-мошенников, необходимо 
обращаться в правоохранительные 
органы по месту жительства для про-
ведения необходимых проверок и 
возбуждения уголовного дела.

При обращении в полицию с за-
явлением необходимо сообщать как 
можно более полную информацию 
о злоумышленниках, в частности 
адрес сайта, расчетный счет, адрес 
электронной почты, номера телефо-
нов, электронных кошельков и т.д.

Если вы все-таки решили приобре-
сти товары в сети Интернет, не стоит 
торопиться предпринимать действия, 
навязываемые неизвестными про-
давцами, тем более, если они требу-
ют перевода денежных средств ка-
ким-либо способом. Через Интернет 
вам могут предложить приобрести 
все что угодно, а распознать поддел-
ку при покупке через всемирную ком-
пьютерную сеть бывает сложно. Од-
нако, соблюдая некоторые правила 
предосторожности, можно оградить 
себя от возможных неприятностей.

Прежде чем что-либо приобрести 
на неизвестном вам сайте, прове-
ряйте полную информацию о нем, 
поищите отзывы, почитайте форумы. 
Наведите справки о продавце, из-
учите отзывы о его работе и только 
после этого принимайте решение.

Вас должна насторожить слишком 
низкая цена на товар, а также от-
сутствие фактического адреса или 
телефона продавца. В этом случае, 
скорее всего, вам предлагают при-
обрести подделку либо хотят при-
своить ваши деньги.

Сегодня мошенничество в Интер-
нете развито очень хорошо. Постоян-
но появляются новые способы обма-
на людей. В этой связи необходимо 
быть бдительными и осторожными.

Какие существуют мошенни-
ческие схемы, связанные с при-

влечением средств граждан под 
предлогом инвестирования и по-
купки товаров в интернет – мага-
зинах с предоплатой?

Уважаемые граждане, обращаем 
Ваше внимание, что на протяжении 
последних лет увеличилось коли-
чество противоправных действий 
мошеннического характера с ис-
пользованием сети Интернет путем 
вовлечения в сомнительные схемы, 
такие как доверительное управление 
денежными средствами, участие, в 
так называемых «бинарных аукцио-
нах» и покупки товаров в интернет – 
магазинах с предоплатой.

Для осуществления своей преступ-
ной деятельности мошенники исполь-
зуют социальные сети, а также создают 
для этих целей интернет – магазины. 
Участие в подобных схемах подраз-
умевает наличие всевозможных рисков 
и привлекает лиц имеющих намерения 
на противоправное завладение денеж-
ными средствами граждан.

В связи с этим обращаем внимание, 
что интернет – ресурсы могут быть за-
регистрированы с помощью зарубеж-
ных сайтов предоставляющих услуги 
анонимизации, что не позволит в ряде 
случаев пользователю установить до-
стоверные сведения о лицах, которым 
он доверил денежные средства.

Совет гражданам: совершать по-
купки только на проверенных сайтах, 
о существовании которых можно 
узнать от друзей и знакомых, найти 
отзывы в сети Интернет и т.п. Поис-
ковые системы (типа Яндекса) публи-
куют рейтинги Интернет-магазинов, 
которые тоже являются показателем 
надежности торговой площадки. Не 
нужно ничего покупать в социальных 
сетях. Не доверяйте брокерам, кото-
рые получают от граждан денежные 
средства для игры на бирже без за-
ключения письменных контрактов.

Почему опасно вносить предо-
плату при покупках товаров в сети 
Интернет?

Мошенники привлекают потен-
циальных жертв низкими ценами на 
товары известных брендов. Поку-

пателей просят внести предоплату, 
как правило, перевести денежные 
средства на электронный кошелек. 
В течение нескольких дней магазин 
обещает скорую доставку товара, 
после чего бесследно исчезает.

Схожий способ мошенничества ис-
пользуется при продаже товаров или 
услуг на электронных досках объяв-
лений, интернет-аукционах, форумах, 
сервисах бронирования недвижимо-
сти. Как и в случае с интернет-магази-
нами, мошенники привлекают своих 
жертв низкими ценами и требуют пе-
речисления предоплаты на электрон-
ный кошелек или банковскую карту.

Как действуют мошеннические 
схемы при оформлении полиса ОСА-
ГО через Интернет, либо при покупке 
авиабилетов онлайн?

Мошенники регистрируют до-
менное имя, содержащее в названии 
слово «osago» или напоминающее 
доменное имя одной из известных 
страховых компаний. На этом до-
мене размещается фишинговый 
сайт, страницы которого практически 
полностью копируют оформление 
оригинального веб-ресурса, при-
надлежащего страховой компании. 
Для расчета стоимости страхования 
пользователю необходимо запол-
нить небольшую анкету – указать 
имя, дату рождения, номер води-
тельского удостоверения, данные 
об автомобиле, номер телефона и 
электронную почту для связи. После 
введения данных покупателю пред-
лагают оплатить электронный полис 
ОСАГО с помощью банковской карты: 
указать номер карты, дату окончания 
ее действия и CVC/CVV-код. Мошен-
ники перенаправляют пользователя 
на поддельную страницу подтвержде-
ния оплаты, где просят ввести полу-
ченный от банка код подтверждения 
оплаты. В случае успеха злоумыш-
ленники обходят двухфакторную ау-
тентификацию и получают деньги.

Аналогичную схему обмана 
можно встретить при покупке ави-
абилетов онлайн.

Материал с сайта мвд.рф

СОВЕРШЕНИЕ ПОКУПОК В СЕТИ ИНТЕРНЕТ
БЕЗОПАСНОСТЬ


